Contact: Miguel Ceballos

Maria Fernanda Barron

Bosco

Stellantis México: FCA México anuncia el nuevo nombre de la Compañía: Stellantis México

September 6, 2021, Ciudad de México - FCA México, fabricante automotriz, anunció el cambio de nombre de la compañía a Stellantis México S.A. de C.V.

El cambio de nombre surtirá efecto de manera inmediata para alinearse con su matriz global Stellantis N.V., la cual adoptó oficialmente su nuevo nombre en enero de 2021 cuando comenzó a cotizar en las Bolsas de Valores de París, Milán y Nueva York, días después de anunciarse la fusión entre Peugeot S.A. ("Groupe PSA") y Fiat Chrysler Automobiles N.V. ("FCA") (NYSE: FCAU / MTA: FCA).

Constituida a partir de la unión de dos grupos con una fuerte tradición derivada de prestigiadas y emblemáticas marcas automotrices, Stellantis es una compañía global de 400.000 empleados de gran diversidad, talento y experiencia que diseñan, desarrollan, fabrican, distribuyen y venden vehículos, así como soluciones de movilidad en todo el mundo.

El cambio de nombre a Stellantis México no afecta la ubicación de la compañía en Santa Fe, Ciudad de México y propiedades en el país. Para continuar con los planes de la Compañía el equipo directivo en México del área comercial queda de la siguiente forma:

Bruno Cattori: Presidente y CEO de Stellantis México

Gerardo Carmona: Responsable de Peugeot

Jesús Gallo: Responsable de Alfa Romeo, Chrysler, Dodge y FIAT

Rafael Paz: Responsable de Jeep y Ram

Carlos Quezada: Responsable de Mercadotecnia de Stellantis México Miguel Ceballos: Responsable de Comunicación de Stellantis México

Kurt Ashentrupp: Responsable de Ventas Chrysler, Dodge, FIAT, Jeep y RAM

Svein Azcué: Responsable de Posventa Stellantis México y Mopar

Javier Padilla: Responsable de Desarrollo a Distribuidores Stellantis México Mauricio Gómez: Responsable de Ventas a Flotillas Stellantis México

Actualmente Stellantis México emplea a más de 16,000 personas en la Ciudad de México, Estado de México y Coahuila. Stellantis México cuenta con 7 plantas, un Centro de Ingeniería y un centro de distribución de partes Mopar.

Additional information and news from Stellantis are available at: https://media.stellantisnorthamerica.com